ПРОЕКТ

Администрация Алексеевского поселения
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия

Постановление
.10.2024 г.                                                                                                        №
                                                            п. Алексеевка
О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Алексеевском поселении на    2023 - 2024годы"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Алексеевского   сельского поселения, в целях развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Алексеевского сельского поселения,  Администрация Алексеевского сельского поселения Чамзинского  муниципального района Республики Мордовия постановляет:

[bookmark: sub_1]1. Внести в муниципальную программу "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Алексеевском сельском поселении на 2023 - 2024 годы"  принятую постановлением администрации Алексеевского сельского поселения от 03.05.2023 №27 следующие изменения:

1) Наименование муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Алексеевском сельском поселении»

2)В паспорте муниципальной программы строку
	Сроки реализации Программы
	2023 - 2024  годы

заменить на:
	Сроки реализации Программы
	2023 - 2028  годы

3) Раздел 5 изложить в новой редакции:
5. Срок реализации Программы
Срок реализации Программы – 2023- 2028 годы.

4) Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается)

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Алексеевского сельского поселения  и распространяет свое действие на правоотношения  возникшие с 01.09.2024г

Глава администрации
Алексеевском сельского поселения                                      С.А.Кошелева

Приложение 1
к Муниципальной программе
Развития и поддержки малого и среднего предпринимательства
в Алексеевском сельском поселении
Чамзинского муниципального района
на 2023 - 2028 годы
Мероприятия
по реализации муниципальной  программы развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в Алексеевском сельском поселении Чамзинского муниципального района на 2023 - 2028 годы

№
п/п
	Наименование мероприятия,

	Финансирование
	Срок реализации

	Ожидаемый
непосредственный
   результат (краткое
   описание)
	Последствия
 не реализации  муниципальной
  программы,
 подпрограммы,

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	1.
	Информационная поддержка малого и среднего предпринимательства
- изготовление методической продукции.

	Финансирование не требуется
	2023-2028гг
	Повышение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства
	Недостаточная информированность субъектов предпринимательства

	2.
	Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности
	Финансирование не требуется
	2023-2028гг
	Деловая активность субъектов малого и среднего предпринимательства, повышение имиджа предпринимательской деятельности
	Снижение темпов развития бизнеса

	3.
	Поощрение субъектов малого и среднего предпринимательства, внесших наиболее значимый вклад в развитие села
	Финансирование не требуется
	2023-2028гг
	Повышение имиджа предпринимательской деятельности
	Снижение темпов развития бизнеса

	4.
	Совершенствование нормативно-правовой базы, регулирующий предпринимательскую деятельность в Алексеевском сельском поселении
	Финансирование не требуется
	2023-2028гг
	Повышение имиджа предпринимательской деятельности
	Недостаточная информированность субъектов предпринимательства

	5
	Участие в ежегодном Республиканском конкурсе «Предприниматель Республики Мордовия»
	Финансирование не требуется
	2023-2028гг
	Деловая активность субъектов малого и среднего предпринимательства
	Недостаточная информированность субъектов предпринимательства

	6
	Устранение административных барьеров, препятствующих развитию малого и среднего предпринимательства
	Финансирование не требуется
	2023-2028гг
	Деловая активность субъектов малого и среднего предпринимательства

	Снижение темпов развития бизнеса

	7
	Проведение встреч предпринимателей с Главой Администрации  и другими должностными лицами, депутатами Совета депутатов, организация круглых столов для представителей малого и среднего бизнеса. Участие в совещаниях, семинарах
	Финансирование не требуется
	2023-2028гг
	Деловая активность субъектов малого и среднего предпринимательства
	Недостаточная информированность субъектов предпринимательства

	8
	Предоставление информационных, консультационных и прочих услуг:
- гражданам, изъявившим желание организовать бизнес;
- субъектам малого бизнеса, осуществляющим хозяйственную деятельность в приоритетных для района видах деятельности
	Финансирование не требуется
	2023-2028гг
	Повышение имиджа предпринимательской деятельности
	Снижение темпов развития бизнеса

	9
	Выявление мастеров, выпускающих изделия народных художественных промыслов и привлечение к участию на выставках, организованных Министерством торговли и предпринимательства Республики Мордовия
	Финансирование не требуется
	2023-2028гг
	Повышение имиджа предпринимательской деятельности
	Недостаточная информированность субъектов предпринимательства

	10
	Информирование предпринимателей о кредитных продуктах, консультативная помощь в оформлении
	Финансирование не требуется
	2023-2028гг
	Повышение имиджа предпринимательской деятельности
	Недостаточная информированность субъектов предпринимательства

	11
	Имущественная поддержка  малого и среднего предпринимательства: предоставление помещений, земельных участков, согласно законодательству
	Финансирование не требуется
	2023-2028гг
	Повышение имиджа предпринимательской деятельности
	Недостаточная информированность субъектов предпринимательства